平成26年(2014年)３月28日

 周防大島町長  椎 木   巧 様

            周防大島町行政改革推進委員会 会長  川 本 隆 夫

平成25年度における周防大島町行政改革の取り組みに対する意見書

 平成26年３月17日に開催した周防大島町行政改革推進委員会において、平成25年度

第２次行政改革大綱実施計画の取組内容及び成果の報告を受けました。

 本委員会において質疑協議の結果、下記のとおり意見を取り纏めましたので、本提言

を真摯に受け止め、更なる行政改革に取り組まれるとともに、住民等と協働した行政運

営を図られることを求めます。

記

１ 体験型修学旅行について、受入側としての内容を再検証するとともに、引き続き誘

致活動に努めること。

２ 人事評価については、諸問題の解決を図るとともに、これまで実施してきた試行か

ら本格的な導入に努めること。

３ 行政運営やサービスの低下を招かないよう、職員の人数については適正な数を維持

するとともに、適材適所を見極めた配置にすること。

４ 職員の政策形成能力や実務遂行能力を高めるため、各種の研修会やセミナーへ積極

的に参加させること。また、研修への参加で習得した事柄の中で対応可能な内容につ

いては、なるべく早く実行に移すこと。